
 

UCHWAŁA NR III/17/2024 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

z dnia 17 czerwca 2024  r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 roku, poz. 609 z póżn. zm. ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 218, 235, 236, 237  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm)  

 

 Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

§1. W uchwale Nr LIX/393/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 29 grudnia      

2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowe Miasto nad Wartą na rok 2024 

zmienionej:  

- Uchwałą Rady Gminy Nr LXI/409/2024 z dnia 29 lutego 2024 roku, 

- Uchwałą Rady Gminy Nr LXII/415/2024 z dnia 21 marca 2024 roku,  

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 463/2024 z dnia 09 kwietnia 2024 roku, 

- Uchwałą Rady Gminy Nr II/15/2024 z dnia 22 maja 2024 roku 

- Zarządzeniem Nr 7/2024 z 06 czerwca 2024 roku, 

 

 

1. § 8 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 8 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

 

1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

    a) o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych z dnia  

       27 sierpnia 2009 roku do wysokości                                                   2 000 000,00 zł, 

 

   b) o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z dnia  

       27 sierpnia 2009 roku do wysokości                          9 529 867,17 zł, 

 

   c) o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych z dnia  

       27 sierpnia 2009 roku do wysokości                              620 180,72 zł. 

 

 

  2)  dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie  

      wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków    

      na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych, 

 

 3)    przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  

        zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach  



        następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których  

        wynikające płatności wykraczają poza 2024 rok, 

 

  4)   lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

 

  5)  dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

      - zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków  

        europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

      - zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich  

        albo środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku  

        budżetu, 

      - zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.” 

 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr III/17/2024 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

z dnia 17 czerwca 2024 roku 

 

 

Wprowadza się do uchwały budżetowej na 2024 roku dla Wójta Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą upoważnienie do zaciągnięcia kredytu i pożyczki: 

 

a) na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

(art. 89  ust. 1 pkt 2 ufp) do wysokości 9 529 867,17 zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów (art. 89 ust. 1 pkt 3 ufp) do wysokości  

620 180,72 zł. 

 

Powyższa zmiana jest niezbędna w celu prawidłowej realizacji budżetu. 


